
 B21/0087 

  

 

 

 

 
 
 

 
 ESP. KODEA.  2019IDBO0016 

ESPEDIENTEA   

TITULARRA  BEASAINGO UDALA 

TOKIA  
 

 
 

ALKATEAREN EBAZPENA 
 

Gaia: Lurralde saileko delegazioa eta 
zeregina.  
 

AURREKARIAK 
 

1.- 2019-07-11. Alkatearen Ebazpena, Leire 
Artola Ugalde andrearen alde hirigintza 
azpisailaren ordezkaritza emanez. 
Ordezkaritzak, hirigintza azpisaila kudeatzeaz 
gain, Alkatearen eskumenekoak diren Hirigintza 
eta zerbitzu azpisailen ebazpen eta 
dokumentuak sinatzeko eman zitzaion.  
 
 
2.- 2019-09-20. Alkatearen Ebazpena, Leire 
Artola Ugalde andrearen alde, Lurralde 
batzordearen lehendakaria izateko.  
 
3.- 2020-12-22. Plenoaren erabakia Leire Artola 
Ugalde andrea Alkatea hautatzeko eta 
izendatzeko, aldez aurretik Aitor Aldasoro 
Iturbe aurreko Alkateak uko egin ondoren.  
 
 

OINARRI JURIDIKOAK 
 

- Toki Araubidearen Antolakuntza, 
Funtzionamendu eta Araubidearen 
Erregelamendua: 43. eta 125 artikuluak,  
 
- Apirilaren 2ko 7/1985 Legea, Toki 
Araubidearen oinarriak erregulatzen dituena: 
21,f) artikulua, Alkatearen eskumenari 
buruzkoa. 
- Martxoaren 5eko 2/2004 Errege Dekretu 
Legegilea, Toki Ogasuna arautzen duten 
Legearen Testu Bateratua: 185 artikulua 
(gastuen kudeaketarako eskumenak). 
 
 
- Urriaren 1eko 40/2015 Legea, Sektore 
Publikoaren araubidea: 8., 9. eta 12 artikuluak 
(eskumenen ordezkaritza eta sinadurarena). 

RESOLUCIÓN  DE ALCALDÍA 
 

Asunto. Delegación del área de Territorio y 
atribuciones. 
 

ANTECEDENTES 
 

1.- 11-07-2019. Resolución del Alcalde de 
delegación del subárea de urbanismo a favor 
de Dª. Leire Artola Ugalde. La delegación, 
además de gestionar el subárea de urbanismo 
comprendía la firma de las resoluciones y de 
los documentos de las subáreas de urbanismo 
y servicios cuya competencia corresponde al 
Alcalde.  
 
2.- 20-09-2019. Resolución del Alcalde de 
nombramiento de presidenta de la comisión de 
Territorio a favor de Dª. Leire Artola Ugalde.  
 
3.- 22-12-2020. Acuerdo plenario Elección y 
nombramiento de Alcalde a favor de Dª. Leire 
Artola Ugalde, previa renuncia por parte del 
anterior titular de Alcaldía, D. Aitor Aldasoro 
Iturbe.  
 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 
 

- El Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales: arts. 43 y 125,  
 
- La Ley 7/1985, de 2 de abril reguladora de las 
Bases de Régimen Local: art. 21, f), en cuanto 
a la competencia otorgada al Alcalde. 
 
- Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 
marzo, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales: art. 185 (competencias en materia de 
gestión de gastos).  
 
- Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen 
Jurídico del Sector Público: arts. 8, 9, 12 
(delegación de competencias y de firma). 



 B21/0087 

  

 

 

 

 
 Alkate honek  
 

EBATZI DU 
 

Lehenik. Lurralde saileko ordezkaria, ADUR 
UGARTEMENDIA LEUNDA jauna izendatzea. 
 
 
Bigarren. Ordezkaritzak, Lurralde saila 
kudeatzeaz gain, Lurralde batzordeko 
lehendakaritza eta Alkatearen eskumenekoak 
diren Hirigintza eta zerbitzu azpisailen ebazpen 
eta dokumentuen sinadura dakar. 
 
 
Hirugarren. Urriaren 1eko 40/2015 Legearen 
9.4 artikuluak adierazitakoaren arabera, 
ebazpen administratiboak espresuki adieraziko 
dute, delegazio bidez ematen direla eta 
delegatzen duen organoak emandakoak direla 
kontsideratuko da.  
 
Laugarren. Ebazpen honen berri bigarren 
puntuan adierazitako azpisailen teknikariei 
ematea.  
 
 
Bosgarren. Urriaren 1eko 40/2015 Legearen 
9.6 artikuluak adierazitakoaren arabera, organo 
honek (Alkatea), edozein momentuan bertan 
behera utzi dezake delegazioa.  
 
Seigarren. Urriaren 1eko 40/2015 Legearen 
9.3 artikuluak adierazitakoaren arabera, 
ebazpen hau Gipuzkoako lurralde historikoko 
aldizkari ofizialean eta Udalaren gardentasun 
atarian argitaratzea. Horrezaz gain Plenoari 
ebazpen honen berri ematea egiten duen 
lehenengo bileran. 
 

 
 Esta Alcaldía  
 

RESUELVE 
 

Primero. Nombrar delegado del área de 
Territorio a D. ADUR UGARTEMENDIA 
LEUNDA.  
 
Segundo. La delegación, además de gestionar 
el área de Territorio comprende la presidencia 
de la comisión de Territorio y la firma de las 
resoluciones y de los documentos de las 
subáreas de urbanismo y servicios cuya 
competencia corresponde al Alcalde.  
 
Tercero. De conformidad con lo dispuesto en el 
art. 9,4 de la  Ley 40/2015, de 1 de octubre, las 
resoluciones administrativas indicarán 
expresamente que se emiten por delegación y 
se considerarán dictadas por el órgano 
delegante. 
 
Cuarto. Dar traslado de la presente resolución 
a quienes ostentan la responsabilidad técnica 
de las subáreas a que se ha hecho referencia 
en el punto segundo.  
 
Quinto. De conformidad con lo dispuesto en el 
art. 9,6 de la  Ley 40/2015, de 1 de octubre, la 
delegación podrá ser revocada en cualquier 
momento por este mismo órgano (Alcalde). 
 
Sexto. De conformidad con lo dispuesto en el 
art. 9,3 de la  Ley 40/2015, de 1 de octubre, 
publicar la presente resolución en el boletín 
oficial del territorio histórico de Gipuzkoa y en el 
portal de transparencia del Ayuntamiento. 
Además de ello dar cuenta al Ayuntamiento en 
la primera sesión que celebre.  

 

Beasainen 2021ko urtarrilaren 12an / Beasain a 12 de enero de 2021 
Alkatea / La Alcaldesa 

Leire Artola Ugalde 
 


		2021-01-15T10:34:20+0100
	LEIRE ARTOLA UGALDE - 35779121E




